federacion de ensefianza
: : n n E. de comisiones obreras

ensenanza

Importe mensual del componente singular del
complemento especifico, por el desempeiio de puestos

de trabajo docentes especificos
Desempefio de 6rganos de gobierno unipersonales.

Centros de Educacion Infantil y Primaria, de Educacién Especial, de Educacién
Permanente de Adultos y asimilados.

Cargo académico Tipos de centros Mensualidad (euros)

885,80 €
835,11 €
688,09 €
563,41 €
450,29 €
333,27 €
607,77 €
558,29 €
508,87 €
437,13 €
380,45 €
607,77 €
558,29 €
508,87 €
437,13 €
380,45 €

Director/a

Jefe/a de estudios

Secretario/a

moow>»>moow>»>nmo 0w >

Colegios Rurales Agrupados.

Cargo académico Tipos de centros Mensualidad (euros)
968,99 €
918,31 €
771,25 €
646,59 €
533,49 €
416,45 €
690,97 €
641,47 €
592,07 €
520,32 €
463,64 €
690,97 €
641,47 €
592,07 €
520,32 €
463,64 €

Director/a

Jefe/a de estudios

Secretario/a

Mmoo w>»> Mmoo w>»nmooO @ >




ensenanza

federacion de ensefianza
de comisiones obreras

Centros de Educacién Secundaria, Formacion Profesional y asimilados.

Cargo académico Tipos de centros

Mensualidad (euros)

A 985,93 €
_ B 886,61 €
Director/a C 835,39 €

D 790,05 €

A 749,83 €

. B 687,26 €

Jefe/a de estudios C 636,98 €
D 599,33 €

A 749,83 €

. B 687,26 €
Secretario/a C 636,98 €

D 599,33 €

Centro Rural de Innovaciéon Educativa (CRIER).

Mensualidad
(euros)

790,00 €

Cargo académico

Director/a

Desempefo de puestos de trabajo docentes singulares.

Puestos Mensualidad Ordinaria

(euros)
Secretario/a del Centro Regional de Formacion del Profesorado 749,83 €
Orientador/a en C.R.A. 83,24 €
Maestro/a en C.R.A. 83,24 €
Coordinador/a de Equipos Atencién Hospitalaria y Domiciliaria 312,54 €
Coordinador/a del Programa de Recuperacion de Pueblos Abandonados 403,07 €
Jefe/a de Residencia Tipo A 562,05 €
Jefe/a de Residencia Tipo B 312,54 €
Jefe/a de Residencia de Centro de Educacion Especial 562,05 €
Jefe/a de estudios adjunto 312,54 €
Jefe/a de Departamento 83,24 €
Coordinador/a de Calidad 83,24 €
Docente en Equipo Atencion Hospitalaria y Domiciliaria 184,71 €
Docente en Aula de Centro Penitenciario 120,28 €
Complemento de Maestros/as en IES 143,50 €
Docente en Centro de Educacion Especial 120,28 €
Asesor/a Linguistico/a en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1) 270,93 €
Profesor/a de area no lingliistica en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1) 270,93 €
Asesor/a Técnico Docente tipo A 685,50 €
Asesor/a Técnico Docente tipo B 427,28 €




ensenanza

federacion de ensefianza

de comisiones obreras

Inspeccion de Educacion Sgllene Ol
' (euros)
Inspector/a General de Educacién 1.752,35 €
Inspector/a Central / Jefe de Servicio de Inspeccion 1.569,88 €
Inspector/a Coordinador/a 1.275,67 €
Inspector/a de Educacion 1.095,71 €

Otros complementos.

Complemento de itinerancia

efectuados semanalmente:

El importe mensual de este complemento se fijara en
funcion de los siguientes tramos de kilbmetros

De 0 a 50 km 17,65 €
De 51 a 100 km 35,32 €
De 101 a 150 km 52,97 €
De 151 a 200 km 70,64 €
De 201 a 250 km 88,29 €
De 251 a 300 km 105,96 €
De 301 a 350 km 123,62 €
De 351 a 400 km 141,27 €
De 401 a 450 km 158,94 €
De 451 km en adelante 176,59 €

* "Asesor/a Linglistico/a en Secciones Europeas" y "Profesor/a de Area no Lingiiistica en Secciones
Europeas": el horario sobre el que se aplica este complemento es de 20 horas lectivas; todo el profesorado
que tenga derecho a este complemento percibird, durante el ejercicio 2026, un importe minimo de 36,27

euros.



