

Importe mensual del componente singular del complemento específico, por el desempeño de puestos de trabajo docentes específicos

Desempeño de órganos de gobierno unipersonales.

Centros de Educación Infantil y Primaria, de Educación Especial, de Educación Permanente de Adultos y asimilados.

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad (euros)
Director/a	A	885,80 €
	B	835,11 €
	C	688,09 €
	D	563,41 €
	E	450,29 €
	F	333,27 €
Jefe/a de estudios	A	607,77 €
	B	558,29 €
	C	508,87 €
	D	437,13 €
	E	380,45 €
Secretario/a	A	607,77 €
	B	558,29 €
	C	508,87 €
	D	437,13 €
	E	380,45 €

Colegios Rurales Agrupados.

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad (euros)
Director/a	A	968,99 €
	B	918,31 €
	C	771,25 €
	D	646,59 €
	E	533,49 €
	F	416,45 €
Jefe/a de estudios	A	690,97 €
	B	641,47 €
	C	592,07 €
	D	520,32 €
	E	463,64 €
Secretario/a	A	690,97 €
	B	641,47 €
	C	592,07 €
	D	520,32 €
	E	463,64 €

Centros de Educación Secundaria, Formación Profesional y asimilados.

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad (euros)
Director/a	A	985,93 €
	B	886,61 €
	C	835,39 €
	D	790,05 €
Jefe/a de estudios	A	749,83 €
	B	687,26 €
	C	636,98 €
	D	599,33 €
Secretario/a	A	749,83 €
	B	687,26 €
	C	636,98 €
	D	599,33 €

Centro Rural de Innovación Educativa (CRIER).

Cargo académico	Mensualidad (euros)
Director/a	790,00 €

Desempeño de puestos de trabajo docentes singulares.

Puestos	Mensualidad Ordinaria (euros)
Secretario/a del Centro Regional de Formación del Profesorado	749,83 €
Orientador/a en C.R.A.	83,24 €
Maestro/a en C.R.A.	83,24 €
Coordinador/a de Equipos Atención Hospitalaria y Domiciliaria	312,54 €
Coordinador/a del Programa de Recuperación de Pueblos Abandonados	403,07 €
Jefe/a de Residencia Tipo A	562,05 €
Jefe/a de Residencia Tipo B	312,54 €
Jefe/a de Residencia de Centro de Educación Especial	562,05 €
Jefe/a de estudios adjunto	312,54 €
Jefe/a de Departamento	83,24 €
Coordinador/a de Calidad	83,24 €
Docente en Equipo Atención Hospitalaria y Domiciliaria	184,71 €
Docente en Aula de Centro Penitenciario	120,28 €
Complemento de Maestros/as en IES	143,50 €
Docente en Centro de Educación Especial	120,28 €
Asesor/a Lingüístico/a en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1)	270,93 €
Profesor/a de área no lingüística en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1)	270,93 €
Asesor/a Técnico Docente tipo A	685,50 €
Asesor/a Técnico Docente tipo B	427,28 €

Inspección de Educación.	Mensualidad Ordinaria (euros)
Inspector/a General de Educación	1.752,35 €
Inspector/a Central / Jefe de Servicio de Inspección	1.569,88 €
Inspector/a Coordinador/a	1.275,67 €
Inspector/a de Educación	1.095,71 €

Otros complementos.

Complemento de itinerancia	
El importe mensual de este complemento se fijará en función de los siguientes tramos de kilómetros efectuados semanalmente:	
De 0 a 50 km	17,65 €
De 51 a 100 km	35,32 €
De 101 a 150 km	52,97 €
De 151 a 200 km	70,64 €
De 201 a 250 km	88,29 €
De 251 a 300 km	105,96 €
De 301 a 350 km	123,62 €
De 351 a 400 km	141,27 €
De 401 a 450 km	158,94 €
De 451 km en adelante	176,59 €

* "Asesor/a Lingüístico/a en Secciones Europeas" y "Profesor/a de Área no Lingüística en Secciones Europeas": el horario sobre el que se aplica este complemento es de 20 horas lectivas; todo el profesorado que tenga derecho a este complemento percibirá, durante el ejercicio 2026, un importe mínimo de 36,27 euros.